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Inledning 
Projekt Coworking för attraktiv landsbygd genomfördes i samverkan mellan Bro Coworking 

ekonomisk förening och Lysekils kommun och delfinansierades av Leader Bohuskust och gränsbygd 

genom Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling (landsbygdsfonden). Projektet 

handlade om att utveckla Bro Coworking i Brodalen som arena i en hållbar landsbygdsutveckling och 

pågick 1 april 2022 - 28 feb 2023. 

Genom projektet spreds medvetenhet och kunskap om vikten av attraktiva och värdegrundsbaserade 

mötesplatser. Detta kan i sin tur på sikt leda till ökad inflyttning, ökad sysselsättning och ökat 

välbefinnande och livskvalitet. 

 

Bakgrund 
Under de senaste decennierna har det varit en snabb utveckling inom teknologi och kommunikation 

som lett till att vi kan delta och mötas oavsett var vi befinner oss, och för många entreprenörer och 

företagare har detta inneburit att man kan ha företaget på fickan. Megatrender som digitalisering, 

delningsekonomi och kollektivism har ökat populariteten över hela värden med coworking platser. I 

korthet handlar det om att skapa inspirerande platser för människor som arbetar ensamma OCH 

tillsammans, på det sätt de har behov av. Det kan röra sig om en fast kontorsplats eller att 

användaren sätter sig vid första bästa lediga plats. Det kan vara att man delar plats med flera företag 

eller en plats för kundmöten och arbetsmöten. Variationerna är många och det är detta som är 

styrkan. Att varje företag kan hitta just den lösning som passar den egna verksamheten. Många 

egenföretagare jobbar ofta i ett globalt och digitalt företagsklimat och väljer sin boendeplats utifrån 

platsens attraktivitet. Det finns en efterfrågan hos företagare i området på en gemensam plats där de 

kan sitta och arbeta. Det finns flera anledningar som att vissa inte har fiberanslutning i sina hus, de 

har svårigheter att arbeta i sin hemmiljö och/eller att de söker gemenskap och möjligheter att dela 

kompetenser. Det finns ett behov av ökad gemenskap, att vara i ett sammanhang och att delta i olika 

aktiviteter. 

 

Projektorganisation 
Projektet var ett samarbete mellan Lysekils kommun, avdelningen för hållbar utveckling och den 

ekonomiska föreningen Bro Coworking. Avdelningen för hållbar utveckling på Lysekils kommun 

bidrog med projektadministration och kompetensstöd. Avdelningen för hållbar utveckling inkluderar 
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kompetenser såsom kommunens näringslivsutvecklare/företagslots, integrationsstrateg, 

folkhälsostrateg, miljöstrateg, destinations och platsutvecklingsstrateg. Avdelningen har också ansvar 

för omvärldsbevakning och analys, delaktighet i regional utveckling och projektadministration. Dessa 

kompetenser nyttjades i projektet. Projektkoordinator var kommunens destinationsstrateg med 

mångårig erfarenhet av att driva större EU-projekt. Den ekonomiska föreningen Bro coworking 

etablerade sin verksamhet under 2021 och driver coworkingplatsen i Brodalen. I styrelsen finns ett 

tvärvetenskapligt team med kompetenser inom marknadsföring, turism, social hållbarhet, hälsa och 

friskvård och digitala kommunikationslösningar. 

 

Målsättningar i projektet 
Målen var att: 

1. arrangera månatliga event 

2. bjuda in aktörer för samverkan 

3. undersöka möjlighet till att skapa ett campus utan universitet 

4. skapa en plattform för friskvård och välmående 

5. kommunicera om mötesplatsens aktiviteter, fysiskt och digitalt 

 

Genomförande 
Fyra arrangemang kring hållbarhet och med fokus på återbruk och cirkulär ekonomi har genomförts. I 

april arrangerades ett event med fokus på återbruk och byte av friluftssaker och kläder samt föredrag 

om det nyöppnade Bro Cykelkök. Eventet besöktes av ett 80-tal deltagare. Nästa event och workshop 

i augusti handlade om att laga och ta hand om sin cykel. I september stod kollektivt lärande kring 

lokalproducerad mat och handhavande av äpplen på schemat. Eventet genomfördes i ett hyrt tält 

utanför coworkingen. Och i oktober genomfördes en workshop för gemensamt lärande om lagning, 

vård och uppcykling av kläder. Temat var lär känna din symaskin för nybörjare och utveckling av 

ändrings- och lagningstekniker för mer avancerade.  

Projektet har undersökt möjligheten och intresse för att skapa en modell för att välkomna studenter 

till Bro Coworking. Telefonintervju och samtal har genomförts och studenter har bjudits in till 

projektets olika aktiviteter och det har genererat ett intresse för möjligheten att sitta på coworkingen 

både hos studenter och forskare.  

När det gäller samverkan med aktörer har fyra aktiviteter genomförts med start i maj med 

frukostmöte och studiebesök på Bro Coworking av den lokala föreningen Sallys Döttrar. 

Representanter från Bro Coworking besökte även samma månad coworkingplatsen Studio Växt i Dals 

Långed för att inspireras och dela erfarenheter. I september genomfördes rundabordssamtal på Bro 

coworking i samverkan med Fyrbodals kommunalförbunds projekt RORiLand med tema 

mobilitetslösningar kopplade till coworkingplatser. Och i oktober bjöds det in till Open House och 

Afterwork på coworkingen i samverkan med RORiLand projektet och Bro Cykelkök. Direktinbjudan 

skickades till ett 30-tal företag i området. 

Ett viktigt perspektiv i arbetet med verksamheten på Bro Coworking är friskvård för att främja balans 

mellan arbete och fritid. Detta möjliggörs bland annat genom samverkan med närliggande 

boulderhallen Bro Boulder och är mycket uppskattat av brukarna på coworkingen. För att ytterligare 
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förstärka hälsoperspektivet arrangerades under sommaren yogakvällar vid sex tillfällen med träning 

för ökad närvaro i arbetslivet. 

 

Kommunikation och information 
Kommunikation kring projektet och dess aktiviteter har genomförts löpande i sociala medier, genom 

information på både Bro Coworkings hemsida och Lysekils kommuns hemsida.  

Bro Coworking | Coworking Space | Bohuslän 

Coworking för attraktiv landsbygd - Lysekils kommun 

Det har publicerats ett antal nyhetsbrev som skickats ut till intressenter. Även den fysiska skyltningen 

på platsen har förbättrats väsentligt. 

Projektet har presenterats muntligen i olika sammanhang. Bland annat vid konferensen ”En hållbar 

framtid på landsbygd och kust” den 10 november 2022 som arrangerades av Hela Sverige ska leva, 

Coompanion och Studieförbundet Vuxenskolan. 

Projektet och dess resultat väcker stort intresse vid olika presentationer på både regional och lokal 

nivå och många är nyfikna både på filosofin som ligger till grund för arbetet med coworkingen och på 

utveckling av olika praktiska lösningar kring verksamheten. Flera grupper har kommit på studiebesök 

till coworkingen, bland annat från Skaftö och Vrångö. Workshop har genomförts i samverkan med 

RORiLand projektet med representanter från den planerade coworkingen i Uddebo mellan 

Svenljunga och Tranemo och befintliga Studio Växt i Dals Långed var på plats i Brodalen. Intresse har 

även visats från andra coworkingplatser ex Fjällhubben Funäsdalen. Detta visar på att intresset bland 

aktörer är stort för att etablera coworkingplatser som ett led i hållbar landsbygdsutveckling. 

 

Resultat 
Projektet har ökat medvetenheten om att en mötesplats finns men också kunskap om vikten av 

attraktiva och värdegrundsbaserade mötesplatser. Projektet har lett till att dels ett antal event som 

varit öppna för allmänheten har arrangerats, dels en ökad samverkan med lokala och regionala 

aktörer som företag, föreningar och offentliga organisationer. Vi har även undersökt möjligheten om 

att i framtiden skapa en arena för studenter att vistas i. Ytterligare resultat är att vi förstärkt 

mötesplatsen som en plattform för friskvård och välmående med exempelvis yoga som aktivitet.  

Förutom de i ansökan angivna aktiviteterna har dessutom ett samverkansavtal ingåtts mellan Bro 

Coworking och Lysekils kommun avseende en kommunal arbetsplats på coworkingen. Detta har visat 

sig mycket uppskattat av både kommunalt anställda och andra användare av coworkingen. Det 

skapas en mötesplats och ett naturligt och givande samtalsforum kring en rad olika frågeställningar.  

 

  

https://www.brocoworking.com/
https://www.lysekil.se/foretag-och-jobb/foretagande/dialog-och-samverkan/projekt-och-natverk/coworking-for-attraktiv-landsbygd.html
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Slutsats 
Verksamheten är nytänkande då coworking framför allt sker i storstäder. Hypotesen var att Bro 

coworking kan utvecklas till en attraktionskraft i lokalsamhället och bli ett kreativt centrum där 

innovationer kan främjas genom olika processer. På så sätt stärks lokalsamhället och det i sin tur kan 

leda till en positiv landsbygdsutveckling. 

Projektet har tydligt visat att människor tycker att det är viktigt och vill engagera sig i aktiviteter och 

evenemang kring hållbarhet. Det finns ett tydligt behov av att träffas och utbyta erfarenheter och att 

inspireras av varandra båda avseende jobb och fritid. Därför drar vi slutsatsen att projektet har legat 

helt rätt i tiden och fyllt ett behov i den lokalt drivna samhällsutvecklingen och omställningen mot en 

hållbarare livsstil.  

//Lena Mossberg, initiativtagare Bro Coworking och Cia Säll, destinationsstrateg Lysekil kommun 

2023-08-04 

 


